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Konferencja wysokiego szczebla:  Badania, innowacje i cyfryzacja w celu zwiększenia 
konkurencyjności europejskiego rolnictwa i zapewnienia bezpieczeństwa żywnościowego 
Warszawa 11-12 czerwca 2025 

Konferencja Polskiej Prezydencji w Radzie 
UE zorganizowana przez Ministerstwo 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi, we współpracy z 
Komisją Europejską, Stałym Komitetem ds. 
Badań w Rolnictwie i Inicjatywą BIOEAST

Wydarzenie zgromadziło:
ponad 200 uczestników, ponad 50 panelistów z całej Europy, 
w tym ministrów, parlamentarzystów, przedstawicieli Komisji Europejskiej 
tj.: Dyrekcja Generalna ds. Badań Naukowych i Innowacji (DG RTD), 
Dyrekcja Generalna ds. Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich (DG AGRI),
Dyrekcja Generalna ds. Środowiska (DG ENV), 
Przedstawicieli:
państw członkowskich,
komitetu SCAR,
inicjatywy BIOEAST,
naukowcy, doradcy,
przedstawiciele  
międzynarodowych instytucji, 
inicjatyw i projektów



Cele konferencji 

platforma do dyskusji na wysokim szczeblu na temat 
wyzwań dla nauki i polityki w kontekście Wizji Komisji Europejskiej 
dotyczącej rolnictwa i żywności, przyszłej europejskiej strategii ds. 
nauk przyrodniczych i nowej strategii dotyczącej biogospodarki

wymiana poglądów na temat roli badań, nauki i 
innowacji  w zwiększaniu konkurencyjności europejskiego 
rolnictwa, rozwoju rolnictwa i obszarów wiejskich, zielonej i 
cyfrowej transformacji sektora rolno-spożywczego, a także 
rozwoju  biogospodarki o obiegu zamkniętym w regionach 
BIOEAST i Europy Środkowo-Wschodniej oraz w całej UE

promowanie spójnej europejskiej przestrzeni 
badawczej, zwiększenie  udział instytutów 
badawczych,  uczelni wyższych w programach 
ramowych UE skierowanych na badania i innowacje 



10 czerwca 2025 r., Warszawa
Plenarne Posiedzenie Stałego Komitetu 
ds. Badań w Rolnictwie (SCAR) 

Wydarzenie zgromadziło przedstawicieli 27 
państw członkowskich UE oraz krajów 
stowarzyszonych, a także przedstawicieli Komisji 
Europejskiej.

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur 
adipiscing elit, sed do eiusmod tempor 
incididunt ut labore et dolore magna aliqua. Quis 
ipsum suspendisse ultrices gravida. Risus 
commodo viverra maecenas accumsan lacus vel 
facilisis. 



10 czerwca 2025 r., Warszawa
Posiedzenie międzynarodowej inicjatywy BIOEAST w obszarze badań i innowacji 

Spotkanie zgromadziło przedstawicieli ministerstw rolnictwa BIOEAST
Omówiono  wyzwania i dalsze działania  w kierunku utworzenia „Potencjalnej ogólnoeuropejskiej 
inicjatywy w zakresie badań naukowych i innowacji na rzecz poprawy zrównoważonego zarządzania 
zasobami naturalnymi, bezpieczeństwa systemów żywnościowych i wdrażania biogospodarki 
wykorzystującej potencjał Europy Środkowej i Wschodniej”.



Zespół organizujący wydarzenia 
Pan Adam Nowak Podsekretarz Stanu w MRiRW

Wydział Badań, Innowacji i Cyfryzacji w Departamencie Innowacji, 
Cyfryzacji i Transferu Wiedzy
Komisja Europejska 
SCAR oraz Inicjatywa BIOEAST
Instytut Uprawy Nawożenia i Gleboznawstwa – PIB 
Instytut Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej – PIB 
Instytut Rozwoju Wsi i Rolnictwa PAN



Wnioski z konferencji i wydarzeń towarzyszących 

badania i innowacje mają kluczowe znaczenie dla osiągnięcia 
celów nowej wizji Komisji Europejskiej dotyczącej rolnictwa i żywności, 
a także przyszłej strategii w zakresie nauk przyrodniczych i nowej 
strategii dotyczącej biogospodarki

potwierdzono, że badania i innowacje odgrywają ważną rolę dla 
rozwoju nowych technologii i innowacyjnych rozwiązań odpowiadających 
na wyzwania strukturalne, klimatyczne i geopolityczne 

ważna  jest współpraca między praktyką, nauką i administracją 
publiczną. Współpraca międzynarodowa i makroregionalna może znacznie 
przyspieszyć postępy i przynieść znaczną wartość dodaną

Polska prezydencja zaprezentowała wyniki 
konferencji na Radzie ds. Rolnictwa i 
Rybołówstwa w dniach 23-24 czerwca 2025 r. 
w Luksemburgu.



Wnioski z konferencji i wydarzeń towarzyszących 

potrzebne są odpowiednie instrumenty i inicjatywy w celu 
pobudzenia wdrażania innowacyjnych rozwiązań.  Młodzi rolnicy 
bardzo lubią innowacje → innowacje przyciągają młodych rolników

cyfryzacja jest siłą napędową dalszej transformacji w sektorze 
rolnym, ważne jest uruchomienie instrumentów wsparcia w celu 
zapewnienia rolnikom korzystnych warunków do wykorzystania potencjału 
rozwiązań cyfrowych

ważne są prace badawczo-rozwojowe z rolnikami, dla 
rolników a także dalsze wysiłki w celu wzmocnienia wymiany wiedzy 
i wdrożenia innowacyjnych rozwiązań opartych na praktyce, 
odpowiadających potrzebom rolników

konferencja stworzyła solidne podstawy dla rozwoju badań 
naukowych i innowacji w regionie Europy Środkowo-Wschodniej z korzyścią 
dla całej Europy

aby wspierać badania, innowacje, 
cyfryzację i współpracę w celu 
zwiększenia konkurencyjności 
europejskiego rolnictwa i zapewnienia 
bezpieczeństwa żywnościowego

aby wspierać działania w oparciu o 
inicjatywę BIOEAST w kierunku 
zinstytucjonalizowanej współpracy 
Partnerstwa w zakresie badań 
naukowych, innowacji 

W świetle wyników konferencji
 prezydencja polska zaapelowała 



Dziękujemy za uwagę!
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